



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL HIDRÁULICO.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CNPJ sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **Elton Santos Lima Barrios**, portador do CPF nº **061.433.066-13**, de um lado, doravante chamado simplesmente AUTARQUIA e as empresas abaixo com DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº **047/2020**, na modalidade “**Pregão Presencial nº 003/2020**”, celebram o presente Registro de Preço de **material hidráulico. E as DETENTORAS DA ATA: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA.**, situada à Av. Cel. Cacildo Arantes, 241 Parque Helea, cidade de Uberaba, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.664.871/0001-97, neste ato representada legalmente por Shirley Cristina de Souza, procuradora, inscrito no CPF sob o n.º 039.701.506-20, documento de identidade nº (R.G.) MG-8.860.829,

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
41.664.871/0001-97 - POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA.						
Lote: 6 - LOTE 6						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000002023	JOELHO 90° PVC 20 x 1/2 SOLD. C/BUCHA LATÃO	UNO CANN	600.0000	PÇ	2,1500	1.290,00
00000002020	LUVA PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	UNO CANN	200.0000	PÇ	1,7500	349,50
00000002289	LUVA PVC 25x3/4 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	UNO CANN	30.0000	PÇ	3,5200	105,60
00000002021	TEE PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATÃO	UNO CANN	100.0000	PÇ	2,5700	257,00
Total do lote....						1.996,50
Lote: 12 - LOTE 12						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000000098	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM NBR58420	POLYVIN	80.0000	PÇ	47,2700	3.781,60
00000000097	TUBO PVC SOLDAVEL 80MM NBR58420	POLYVIN	30.0000	PÇ	61,5400	1.846,20
Total do lote....						4.259,70
Lote: 18 - LOTE 18						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000002488	TUBO PVC OCRE 150MM ESGOTO JEI NBR-7382-1	POLYVIN	100.0000	PÇ	152,9000	15.290,00
Total do lote....						15.290,00

JHONATAN MARQUES DA SILVA-ME., situada à Rua Geraldo Silva, nº 13, Bairro Rio Branco, cidade de Belo Horizonte, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º **31.862.859/0001-33**, neste ato representada legalmente por **Jhonatan Marques da Silva**, empresário, inscrito no CPF sob o n.º 112.030.036-33, documento de identidade nº (R.G.) MG-17.690.845,

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
31.862.859/0001-33 - JHONATAN MARQUES DA SILVA						
Lote: 1 - LOTE 1						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000000029	ADESIVO PLASTICO TS G.	graff	800.0000	UND	2,8800	2.304,00
Total do lote....						2.304,00
Lote: 5 - LOTE 5						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000001289	REGISTRO PVC ESFERA 59mm SOLDAVEL	UNIFORT	10.0000	PÇ	17,4800	174,80
00000001120	REGISTRO PVC ESFERA COM BORBOLETA ROSCA ROSCA FORA DE 1/2.	UNIFORT	300.0000	PÇ	7,2900	2.187,00
00000002290	REGISTRO PVC SOLDAVEL 32mm	UNIFORT	20.0000	PÇ	10,9150	218,30
Total do lote....						2.562,00
Total do fornecedor....						4.290,00

PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME., situada à Rua Lagoa da Prata, nº 635, Bairro Salgado Filho, cidade de Belo Horizonte, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.546.193/0001-01, neste ato representada legalmente por Thiago Henrique Pinheiro, sócio administrador, inscrito no CPF sob o n.º 061.393.276-52



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
25.546.193/0001-01 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Lote: 3 - LOTE 3						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000000983	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 3/4 X 1/2	MECH	50.0000	PÇ	4,0800	204,00
0000001814	COLAR DE TOMADA P/F 200MM X 3/4	FANUEL	8.0000	PÇ	57,1700	343,02
0000001958	COLAR DE TOMADA P/F 50mm x 1/2	FANUEL	100.0000	PÇ	17,8500	1.785,00
0000000119	NIPEL GALVANIZADO 1/2	MECH	100.0000	PÇ	2,6700	267,00
Total do lote....						2.599,02
Lote: 14 - LOTE 14						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000000458	JOELHO 45° ESGOTO 150MM	TUBOZAH	50.0000	PÇ	27,1800	1.359,00
0000000142	JOELHO 45° ESGOTO 100mm	TUBOZAH	200.0000	PÇ	5,7100	1.142,00
0000000435	JOELHO 90° ESGOTO 100mm	TUBOZAH	100.0000	PÇ	4,3100	431,00
0000000388	TEE PVC ESGOTO 100MM	TUBOZAH	100.0000	PÇ	9,8900	989,00
Total do lote....						3.901,00
Total do fornecedor....						6.499,02

SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA., situada à Rua Eurides Fernandes do Nascimento, Bairro Jardim Silva Tales, cidade de São Paulo, estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º **26.620.282/0001-13**, neste ato representada legalmente por **Wagner da Silva Conceição**, Divisão de vendas, inscrito no CPF sob o n.º 185.934.698-76, documento de identidade n.º (R.G.) 25.504.073-8

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
26.620.282/0001-13 - SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA						
Lote: 7 - LOTE 7						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000003158	PEAD - ADAPTADOR PP 20X1/2 PN 18 NBR 15803	KALTEX	300.0000	PÇ	1,8000	540,00
00000003159	PEAD - LIVIA DE EMENDA PP 20 P/PEAD	KALTEX	300.0000	PÇ	2,0000	600,00
00000003156	PEAD - TE 80mm X 20mm SERVIÇO INTEGRADO PP ARTICULADO PN18 NTS 178 NBR14803-P/ PVC/PBA P	KALTEX	200.0000	PÇ	20,0000	4.000,00
00000003160	PEAD - TEE DE DERIVAÇÃO PP - FN19 20 X 20 X 20 mm PEAD	FOLIERG	100.0000	PÇ	10,0000	1.000,00
Total do lote....						7.140,00
Total do fornecedor....						7.140,00

ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI, estabelecida à Rua Texaco, 180 - Jd Piemont, cidade Betim/ MG, inscrita no CNPJ/MF 20.718.935/0001-15, representada por **André Palheiros Gouveia**, representante legal CPF n.º 083.829.446-47, CI n.º MG-MG.13.334.123

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
20.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI						
Lote: 8 - LOTE 8						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000002970	PEAD - TUBO 20mm 100 X 1 NBR 15801	CORRPLASTIK	15.0000	RL	333,3300	4.999,95
Total do lote....						4.999,95
Lote: 15 - LOTE 15						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000003048	SELIM COMPACTO UNIVERSAL PVC LIGAÇÃO DE ESGOTO 100MM PARA TUBO 200MM N/R 10570	ASPERBRAS	30.0000	UND	49,4000	1.482,00
00000000388	SELIM COMPACTO PVC LIGAÇÃO ESGOTO 100 UNIVERSAL X 150mm	CORRPLASTIK	30.0000	UND	24,7000	741,00
Total do lote....						2.223,00
Total do fornecedor....						7.222,95

AGRO COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA., situada à Av. Orlando rezende andrade, 618, Vila Mariana, cidade de Tres Corações, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º **11.011.150/0001-17**, neste ato representada legalmente por **Robson Wagner Erbst de Souza**, empresário, inscrito no CPF sob o n.º **555.832.616-68**, documento de identidade n.º (R.G.) **M-3.900.708**,

1.1



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
11.011.150/0001-17 AGRO COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA ME						
Lote: 4 - LOTE 4						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000000028	JUNTA GIBALUT PPF 100 mm	FUNDICAO ME	0,0000	PÇ	138,0000	837,96
Total do lote...						837,96
Total do fornecedor...						837,96

HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO., situada à Av. Orlando rezende andrade, 618, Vila Mariana, cidade de Tres Corações, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.327.884/0001-29, neste ato representada legalmente por **Hericon Felipe Tristão Nascimento**, empresário, inscrito no CPF sob o n.º 088.951.246-93, documento de identidade n.º (R.G.) **MG.13.792.467**.

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
39.327.884/0001-29 HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO						
Lote: 11 - LOTE 11						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000000027	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM NBR54820	MINAS TUBOS	300,0000	PÇ	10,0000	3.000,00
0000000098	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM NBR54820	MINAS TUBOS	50,0000	PÇ	12,9000	645,00
0000000099	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM NBR54820	MINAS TUBOS	80,0000	PÇ	18,7500	1.500,00
Total do lote...						5.145,00
Lote: 16 - LOTE 16						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000000001	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150MM NBR 5588	MINAS TUBOS	100,0000	PÇ	142,9000	14.290,00
Total do lote...						14.290,00
Lote: 17 - LOTE 17						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000000138	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100MM NBR 5588	MINAS TUBOS	200,0000	PÇ	64,1500	12.830,00
Total do lote...						12.830,00
Total do fornecedor...						32.269,00

MODALTEC TECNOLOGIA EM METAIS E TERMOPLASTICOS LTDA., situada à Av. Pedro Galha, n.º 390, Bairro Jardim Coutry Club, cidade de poços de Caldas, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 29.543.483/0001-52, neste ato representada legalmente por **Camila Ribeiro dos Santos Liberato**, Gerente Operacional, inscrito no CPF sob o n.º 103.600.046-01,

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
29.543.483/0001-52 MODALTEC TECNOLOGIA EM METAIS E TERMOPLASTICOS LTDA						
Lote: 13 - LOTE 13						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000000290	CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO PPA 38 X 35 X 13 CM	Modaltec	300,0000	UND	65,0000	19.500,00
Total do lote...						19.500,00
Total do fornecedor...						19.500,00

HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTO E MEDIÇÃO DE ÁGUA EIRELI- EPP, estabelecida à Av. Clara Nunes - Bairro Renascença, n.º 597- Lj.01, Belo Horizonte/ MG, inscrita no CNPJ/MF 02.332.638/0001-55, representada por **Alexandre Magno Leal**, CPF n.º 935.745.416-00, CI n.º M-5.655.123,

Processo licitatório: 3 / 2.021 - Pregão presencial						
02.332.638/0001-55 HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA EIRELI						
Lote: 2 - LOTE 2						
Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
0000001729	ARRUELA DE VEDAÇÃO DE HIDROMETRO 1/2 EM TEFLON	HIDROSAN	1.000,0000	PÇ	0,1100	110,00
0000001175	ARRUELA DE VEDAÇÃO TIPO HOSTIA PARA CORTE DE AGUA 1/2 EM TEFLON	HIDROSAN	1.000,0000	PÇ	0,2000	200,00
0000000307	LACRE ANTI FRAUDE DE 1/2 AZUL TIPO ABRAÇADEIRA EM POLIPROPILENO	SELOFORTE	2.000,0000	PÇ	0,6000	1.200,00
Total do lote...						1.510,00
Total do fornecedor...						1.510,00



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.2 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO PARA O SISTEMA DE AGUA.** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água , conforme segue:

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A presente “Ata de Registro de Preços”, tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos casos previstos em Lei.

A vigência da Ata é 08/04/2022. Nepomuceno 10/05/2021 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral.
Registra-se e Publique-se.